
  Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 16  del Reg.    Data 30-06-2020 
 
 

 
Oggetto:   ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA 
DEGLI EQUILIBRI PER L'ESERCIZIO 2020 AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 
E 193 DEL D.LGS. N. 267/2000.   

 

 

 

L'anno  duemilaventi , il giorno  trenta del mese di giugno alle ore 19:00, 
nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto. 

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che è stata partecipata ai 
signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 

PINZI SILVIA P SEVERINI PAOLA P 

BORRI MICHELE A PARIS SIMONE P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE P ZEPPA RENATO P 

GIROLAMI SANDRO P SILEONI LUCA P 

SALTALAMACCHIA CATERINA P NALLI VALENTINA P 

PONTONI EDOARDO P   

 
Assegnati 11                       Presenti   10 
In carica   11                                 Assenti      1 
 

 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il Signor PINZI SILVIA in qualità di SINDACO 
- Partecipa il Segretario comunale Dott.ssa APPIGNANESI GIULIANA. 
- La seduta è Pubblica 
- Nominati scrutatori i Signori: 
ZEPPA RENATO 
SILEONI LUCA 
NALLI VALENTINA 

  

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto 
regolarmente iscritto all’ordine del giorno: 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 30-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Premesso che 

 con deliberazione n. 9 del 9/4/2020 il Consiglio comunale ha approvato il 
bilancio di previsione per il triennio 2020-2022 con i relativi allegati; 

 con deliberazione n. 8 del 9/4/2020 il Consiglio comunale ha approvato la 
nota di aggiornamento del DUP per il triennio 2020-2022; 

 con deliberazione n. 33 del 16/4/2020 la Giunta comunale ha approvato il 
piano esecutivo di gestione (PEG) per l’esercizio 2020; 

 il programma triennale opere pubbliche per il triennio 2020-2022 è stato 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 9/4/2020 
unitamente alla nota di aggiornamento del DUP; 

 con deliberazione n. 15 del 30/06/2020 il Consiglio comunale ha 
approvato il rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2019 con i 
relativi allegati; 
 

Considerato che il suddetto Rendiconto di Gestione 2019 si è chiuso con un 
risultato di amministrazione di €. 1.081.359,74; 
 
Visto l’art. 175, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D. Lgs. 
n. 126/2014, il quale prevede che “Mediante la variazione di assestamento 
generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun 
anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso 
il fondo di riserva e il fondo di riserva cassa, al fine di assicurare il 
mantenimento del pareggio di bilancio”; 

 

Visto altresì l’art. 193, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal 

d.Lgs. n. 126/2014, il quale testualmente prevede che: 

 
2.  Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente 
locale, e comunque almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun 
anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del 
permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di 
accertamento negativo, ad adottare, contestualmente:  
a)  le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della 
gestione finanziaria facciano prevedere un disavanzo, di gestione o 
di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di 
cassa ovvero della gestione dei residui; 
b)  i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 
194; 
c)  le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia 
esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione in caso di 
gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui. 

La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo. 

 
Richiamato inoltre il punto 4.2 del principio applicato della programmazione, all. 
4/1 al d.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede tra gli atti di programmazione “lo 
schema di delibera di assestamento del bilancio, il controllo della salvaguardia 
degli equilibri di bilancio, da presentare al Consiglio entro il 31 luglio di ogni 
anno”, prevedendo quindi la coincidenza della salvaguardia degli equilibri e 
dell’assestamento generale di bilancio; 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 30-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla salvaguardia degli equilibri e 
all’assestamento generale di bilancio; 

 
Visto che il Responsabile del Servizio Finanziario congiuntamente al Segretario 
Comunale e ai Responsabili delle Aree hanno provveduto a verificare:  

 tutte le situazioni che possano pregiudicare l’equilibrio di bilancio sia per 
quanto riguarda la gestione corrente che per quello che riguarda la gestione 
dei residui; 

 l’eventuale presenza di debiti fuori bilancio per i quali dovranno essere 
adottati i provvedimenti necessari all’eventuale riconoscimento di legittimità 
ed alla copertura delle relative spese; 

 tutte le voci di entrata e di spesa sulla base dell’andamento della gestione 
ed evidenziare la necessità delle conseguenti variazioni; 

 l’andamento dei lavori pubblici finanziati ai fini dell’adozione delle necessarie 
variazioni; 

 
Tenuto conto che i vari responsabili di servizio hanno riscontrato, per quanto di 
rispettiva competenza: 
 la realizzazione dei programmi e degli obiettivi è conforme a quanto 
stabilito nel Documento unico di programmazione, allegato al bilancio di 
previsione dell’anno in corso, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 8 del 9/04/2020, esecutiva ai sensi di legge; 
 non sussistono debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi del richiamato 
art. 194;  
 lo stanziamento del fondo crediti di dubbia esigibilità risulta adeguato e 
coerente con lo stato di realizzazione delle entrate; 
 gli stanziamenti iscritti nel bilancio di previsione 2020 - 2022 sono stati e 
vengono tenuti sotto controllo in modo continuativo, operando le correzioni 
resesi indispensabili a seguito di mutamenti di ordine normativo e di definizione 
degli ambiti di gestione;  
 dette correzioni si sono concretizzate da un punto di vista 
amministrativo-contabile nelle seguenti variazioni di bilancio, tutte rispettanti il 
principio del pareggio: 
-Delibera di Giunta Comunale n. 39 del 28/04/20, relativa a 
“RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI E 
VARIAZIONI AGLI STANZIAMENTI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
AI SENSI DELL'ART. 3, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 118/2011.”; 
- Delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 9/4/2020 relativa a “RATIFICA 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 30 DEL 2/4/2020 DI VARIAZIONE AL 
BILANCIO  IN VIA D'URGENZA (ART. 175, comma 4 TUEL).” 
-Delibera di Giunta Comunale n. 47 del 9/06/2020, relativa a “EMERGENZA 
COVID-19. DONAZIONE FONDI ALL'OSPEDALE DI CAMERINO. 
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020.”; 
 la gestione di competenza (per gli esercizi 2020 - 2022) e di cassa (per 
l’esercizio 2020) relative alla parte corrente e alla parte in conto capitale del 
bilancio presentano una situazione di equilibrio, come risulta dai prospetti 
allegati alla presente deliberazione; 
 la gestione degli incassi e dei pagamenti è stata finalizzata a garantire: 

-  un'adeguata liquidità, volta a evitare l’utilizzo delle anticipazioni di cassa; 

-  il rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 30-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

-  il rispetto della tempestività dei pagamenti, conformemente alla 
normativa vigente; 

 
Rilevato inoltre come, dalla gestione di competenza relativamente alla parte 
corrente, emerga una sostanziale situazione di equilibrio economico-finanziario 
sinteticamente riassunta nel seguente prospetto: 

 

DESCRIZIONE 

EQUILIBRIO DI PARTE 

CORRENTE 

+/- Previsioni 

iniziali 

Previsioni 

definitive 

FPV di entrata di parte corrente + 9.708,15 9.708,15 

Entrate correnti (Tit. I, II, III) + 1.911.245,03 1.924.539,10 

Contributi destinati al rimborso 

di prestiti 

+ 

60.864,86 60.864,86 

Spese correnti (Tit. I) - 1.913.773,19 1.927.067,26 

Quota capitale amm.to mutui 

(Tit. IV) 

- 

68.044,85 68.044,85 

Trasferimenti in conto capitale -   

Avanzo di amministrazione per 

spese correnti  

+ 0,00 0,00 

Saldo +/- 0,00 0,00 

Quota oneri di urbanizzazione  +   

Entrate correnti destinate ad 

investimenti 

-   

Saldo finale  0,00 0,00 

 
Rilevato inoltre come, dalla gestione di competenza relativamente alla parte 
capitale, emerga una sostanziale situazione di equilibrio economico-finanziario 
sinteticamente riassunta nel seguente prospetto: 

 
 

EQUILIBRIO DI PARTE 

CAPITALE 

+/- Previsioni 

iniziali 

Previsioni 

definitive 

Utilizzo avanzo di 

amministrazione per spese di 

investimento 

+ 

0,00 0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 

spese in conto capitale 

+ 

239.464,63 239.464,63 

Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00 + 2.115.169,88 2.115.169,88 

Entrate Titolo 4.02.06 – 

Contributi agli investimenti 

- 

60.864,86 60.864,86 

Entrate di parte capitale 

destinate a spese correnti 

- 

0,00 0,00 

Entrate di parte corrente 

destinata a spese di 

investimento 

- 0,00 0,00 

Spese Titolo 2.00  - 2.293.769,65 2.293.769,65 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 30-06-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Spese Titolo 2.04 – 

Trasferimenti in Conto Capitale 

+ 0,00 0,00 

Saldo +/- 0,00 0,00 

Saldo finale  0,00 0,00 

 
 
 
 
Rilevato che, anche per quanto riguarda la gestione dei residui, si evidenzia 
un generale equilibrio desumibile dai seguenti prospetti: 

 

SITUAZIONE RESIDUI ATTIVI 

TITOLI Accertamenti Riscossioni Da riscuotere 

Titolo I 92.377,97 57.774,56 34.603,41 

Titolo II 17.662,37 360,00 17.302,37 

Titolo III 107.676,19 83.134,28 24.541,91 

Titolo IV 134.777,04 120.205,90 14.571,14 

Titolo V 0,00 0,00 0,00 

Titolo VII 0,00 0,00 0,00 

Titolo IX 0,00 0,00 0,00 

TOTALE 352.493,57 261.474,74 91.018,83 

 

SITUAZIONE RESIDUI PASSIVI 

TITOLI Impegni Pagamenti Da pagare 

Titolo I 300.040,69 170.960,38 129.080,31 

Titolo II 140.000,40 140.000,40 0,00 

Titolo III 0,00 0,00 0,00 

Titolo IV 0,00 0,00 0,00 

Titolo V 0,00 0,00 0,00 

Titolo VII 3.291,32 2.930,91 360,41 

TOTALE 443.332,41 313.891,69 129.440,72 

 
Tenuto conto infine che la gestione di cassa si trova in equilibrio in quanto: 

 il fondo cassa (saldo di fatto del Tesoriere) alla data del 23/6/2020 
ammonta a Euro 1.404.358,53; 

 gli incassi previsti entro la fine dell’esercizio consentono di far fronte ai 
pagamenti delle obbligazioni contratte nei termini previsti dal d.Lgs. n. 
231/2002, garantendo altresì un fondo cassa finale positivo; 

 risulta stanziato e disponibile un fondo di riserva di cassa di Euro 
200.000,00; 

 
Considerato che, allo stato attuale, non emergono situazioni di squilibrio sui 
residui attivi tali da rendere necessario l’adeguamento del FCDE accantonato 
nel risultato di amministrazione, il quale risulta congruo; 
 
Visto il disposto dell’art. 187, comma 2, del TUEL che consente l’applicazione 
della quota libera dell’avanzo di amministrazione per i provvedimenti necessari 
per la salvaguardia degli equilibri di bilancio; 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 30-06-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 
Vista la relazione del Sindaco circa la necessità di apportare le variazioni di 
assestamento generale al bilancio di previsione al fine di adeguare gli 
stanziamenti all’andamento della gestione, come specificato nel prospetto 
allegato sotto la lettera A) e in dettaglio nella relazione del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 
 
Ritenuto inoltre  di provvede ad applicare con la presente variazione di 
assestamento generale l’avanzo di amministrazione risultante dal rendiconto 
dell’esercizio finanziario 2019 per un importo di €. 102.763,39, nel seguente 
modo: 

- Parte vincolata (vincoli derivanti da leggi e Principi contabili): €. 
2.515,50 destinata a  spesa corrente; 

- Parte destinata agli investimenti €. 86.447,89 destinata a 
investimenti,  

- - Parte disponibile per €. 13.800,00, di cui: 
a) €. 8.800,00 destinata a spese correnti; 
e) €. 5.000,00 destinato a spese di investimento; 
 

Visto l’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio 2019) 
ed in particolare: 
 
-i commi da 819 a 826, che sanciscono il definitivo superamento del «saldo di 
competenza» (il cosiddetto «pareggio di bilancio») e, più in generale, delle 
regole finanziarie aggiuntive rispetto alle norme generali sull’equilibrio di 
bilancio per cui, a partire dal bilancio 2019-2021, il vincolo di finanza pubblica 
coincide con gli equilibri ordinari disciplinati dal decreto legislativo n. 267/2000 e 
dal decreto legislativo n. 118/2011, senza l’ulteriore limite fissato dal saldo 
finale di competenza «non negativo» e pertanto: 
 
a) gli enti locali, a partire dal 2019, utilizzano il «risultato di amministrazione» e 
il «fondo pluriennale vincolato» di entrata e di spesa nel rispetto delle sole 
disposizioni previste dal decreto legislativo n. 118/2011; 

 
b) cessano degli obblighi di monitoraggio e di certificazione di cui ai commi 469 
e seguenti dell’articolo 1 della legge 11 dicembre 2016, n. 232; 

 
Ritenuto, alla luce delle analisi sull’andamento della gestione di competenza, 
della gestione dei residui e della gestione di cassa sopra effettuata nonché 
della variazione di assestamento generale di bilancio, che permanga una 
generale situazione di equilibrio dell’esercizio in corso tale da garantirne il 
pareggio economico-finanziario; 
 
Acquisito 
 il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del 
responsabile del servizio interessato, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del 
decreto legislativo n. 267/2000; 
 il visto del responsabile del procedimento e il parere di legittimità del 
segretario generale, ai sensi dell’articolo 97, comma 4, lettera d) del decreto 
legislativo n. 267/2000; 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 30-06-2020 - Pag. 7 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Con il seguente risultato favorevole della votazione resa per alzata di mano, 
proclamato dal Presidente ed accertato dagli scrutatori: 
 

Consiglieri presenti  n. 10 

Consiglieri votanti  n. 10 

Consiglieri astenuti  n. 0 

Voti favorevoli      n. 10 

Voti contrari             n. 0 

 
 

D E L I B E R A 
 
1) di apportare al bilancio di previsione 2020/2022 approvato secondo lo 
schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011 le variazioni di competenza e di cassa di 
assestamento generale di bilancio, ai sensi dell’art. 175, comma 8, del Tuel, 
indicate nell’allegato A) e in dettaglio nella relazione del Responsabile del 
Servizio Finanziario, dando atto che con la stessa di provvede ad applicare 
l’avanzo di amministrazione risultante dal rendiconto dell’esercizio finanziario 
2019 per un importo di €. 102.763,39, nel seguente modo: 

- Parte vincolata (vincoli derivanti da leggi e Principi contabili): €. 
2.515,50 destinata a  spesa corrente; 

- Parte destinata agli investimenti €. 86.447,89 destinata a 
investimenti,  

- - Parte disponibile per €. 13.800,00, di cui: 
a) €. 8.800,00 destinata a spese correnti; 
e) €. 5.000,00 destinato a spese di investimento; 

 

2) di accertare ai sensi dell’art. 193 del d.Lgs. n. 267/2000, sulla base dei dati in 
premessa indicati, il permanere  degli equilibri di bilancio sia per quanto 
riguarda la gestione di competenza che per quanto riguarda la gestione dei 
residui e di cassa, tali da assicurare il pareggio economico-finanziario per la 
copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti e 
l’adeguatezza dell’accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità nel 
risultato di amministrazione; 

 
3) di dare atto che: 
- a seguito di tali variazioni il bilancio di previsione 2020-2022 pareggia tra i 
totali generali delle entrate e delle spese e che sono stati rispettati tutti gli 
equilibri di bilancio;  



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 30-06-2020 - Pag. 8 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

- vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2020-2022 e i 
relativi allegati, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 
9/4/2020; 
- viene conseguentemente variato il DUP 2020-2022, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 8  del 9/4/2020, prevedendo la 
realizzazione delle seguenti spese di investimento: 

- Spese manutenzione edificio scolastico (finanziato con Fondo nazionale 
sistema integrato servizi di educazione istruzione 0-6 anni): €. 4.500,00; 

- Contributo per progetto di ammodernamento ed adeguamento 
infrastrutture varie a servizio delle aree rurali (utilizzo avanzo di 
amministrazione destinato ad investimenti): €. 22.550,00; 

- Progetto Pil Psr Marche misura 19.2.7.5 A) denominato Vivere il Lago 
(utilizzo avanzo di amministrazione destinato ad investimenti per €. 
40.130,96 e finanziamento Regione Marche per €. 109.407,73): €. 
149.538,69; 

- Acquisto mobili ed arredi per impianti sportivi Lago (utilizzo avanzo di 
amministrazione destinato ad investimenti): €. 2.000,00; 

- Manutenzione straordinaria strade comunali (utilizzo avanzo di 
amministrazione destinato ad investimenti): €. 21.766,93; 

- Acquisto mobili ed arredi per impianti sportivi (utilizzo avanzo di 
amministrazione destinato ad investimenti - donazioni sisma): €. 
2.000,00. 

- Progetto cammini Lauretani Por Fesr 2014-2020 DMO Marche Tourism 
(progetto finanziato dalla Regione Marche  - Comuni Capofila Tolentino e 
Loreto): €. 80.000,00; 

- Spese per potenziamento dotazione apparecchiature informatiche per gli 
uffici comunali (finanziato da avanzo di amministrazione parte 
disponibile): €. 5.000,00. 

- ai sensi dell’art. 193 del d.Lgs. n. 267/2000 e sulla base dei dati in premessa 
indicati, del permanere  degli equilibri di bilancio sia per quanto riguarda la 
gestione di competenza che per quanto riguarda la gestione dei residui e di 
cassa, tali da assicurare il pareggio economico-finanziario per la copertura delle 
spese correnti e per il finanziamento degli investimenti e l’adeguatezza 
dell’accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità nel risultato di 
amministrazione; 
- non sono stati segnalati debiti fuori bilancio di cui all’art. 194 del d.Lgs. n. 
267/2000; 
- il Fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione risulta 
adeguato all’andamento della gestione, come previsto dal principio contabile all. 
4/2 al d.Lgs. n.118/2011; 
-  a seguito delle variazioni intervenute il bilancio di previsione 2019-2021 
rispetta le prescrizioni di cui al combinato disposto dell’articolo 162, commi 2 e 
6, e dell’articolo 193, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 
modificazioni, in ordine al «pareggio finanziario» e a tutti gli equilibri stabiliti in 
bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli 
investimenti e in ordine all’ammontare del «fondo di cassa finale non negativo», 
come desumibile dai prospetti allegati  alla proposta di delibera di Consiglio 
Comunale. 
- che la presente variazione non apporta modifiche al fondo di riserva e al fondo 
crediti di dubbia esigibilità; 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 30-06-2020 - Pag. 9 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

4) Di rendere noto, ai sensi dell’art. 5 del decreto del 14 gennaio 2020 del 
Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, 
relativamente al contributo concesso a favore del Comune di Serrapetrona ai 
sensi dello stesso decreto, quanto segue: 
-La fonte di finanziamento: Fondi statali assegnati con decreto del 14 gennaio 
2020 del Ministro dell’Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali; 
-L’importo assegnato: 50.000,00 euro; 
-La finalizzazione del contributo: Messa in sicurezza strada comunale del Vallo. 
 
Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione 
espressa in forma  palese,  che  dà  il  seguente risultato proclamato dal  
Presidente ed accertato dagli scrutatori: 
 

Consiglieri presenti  n. 10 

Consiglieri votanti  n. 10 

Consiglieri astenuti  n. 0 

Voti favorevoli      n. 10 

Voti contrari             n. 0 

 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 30-06-2020 - Pag. 10 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 
 

 

SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL 30-06-20  ATTO N. 16        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA DEGLI 

EQUILIBRI PER L'ESERCIZIO 2020 AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 

193 DEL D.LGS. N. 267/2000.      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 30-06-2020 - Pag. 11 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione 
nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue: 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

 
Prot. N. Approvata       Li  27-07-20 
 

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo 
Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del  
D.Lgvo  18/08/2000 n. 267. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to APPIGNANESI GIULIANA 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Serrapetrona lì,      
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
      APPIGNANESI GIULIANA 

_______________________________________________________________ 
 
 

Il Sottoscritto Segretari Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal  27-07-2020               
al  11-08-20                       senza reclami. 

 
 

E’ divenuta esecutiva il giorno:  30-06-20 
 

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  ( art.  134,  comma  3 ); 
 
 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 
             APPIGNANESI GIULIANA 

 

 
 


